
KRAJSKÝ ÚŘAD KARLOVARSKÉHO KRAJE
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A ZEMĚDĚLSTVÍ

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz 

Váš dopis značka / ze dne Naše značka / Evidenční číslo Vyřizuje / linka Karlovy Vary
SÚ/13070/16/Gie / 27.10.2016  3243/ZZ/16 // KK-76760/16 Čeganová/291      8.11.2016

KARLOVY VARY – projednání zadání změny územního plánu ozn. č. 1/2016 – k.ú. 
Karlovy Vary – INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ TERMINÁL - stanovisko

Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství obdržel 
dne 27.10.2016 Oznámení o projednání zadání změny Územního plánu města Karlovy Vary 
ozn. č. 1/2016 – k.ú. Karlovy Vary – INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ TERMINÁL a k tomuto 
vydává následující stanovisko: 

Ochrana přírody a krajiny (Chochel, DiS./594)
Vydáno stanovisko s č.j. 3313/ZZ/16 – vliv na soustavu Natura 2000 vyloučen.

Posuzování vlivů na životní prostředí (Ing. Nixbauerová/503)
Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, jako příslušný 
orgán dle § 22 písm. b) a e) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 
a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), 
ve znění pozdějších předpisů, vydává ve smyslu stavebního zákona k návrhu zadání Změny 
Územního plánu Karlovy Vary ozn. č. 1/2016 – k. ú. Karlovy Vary - Integrovaný 
dopravní terminál z hlediska posuzování vlivů na životní prostředí následující stanovisko: 
Na základě posouzení obsahu návrhu zadání a Architektonické studie Integrovaného 
dopravního terminálu Karlovy Vary (Studio Hangár, 09/2016) požaduje Krajský úřad 
Karlovarského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství z hlediska posuzování vlivů na 
životní prostředí a dle § 47 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů vyhodnocení vlivů Změny Územního 
plánu Karlovy Vary ozn. č. 1/2016 – k. ú. Karlovy Vary - Integrovaný dopravní terminál 
na životní prostředí.
Odůvodnění: Návrh zadání Změny Územního plánu Karlovy Vary ozn. č. 1/2016 – k. ú. 
Karlovy Vary - Integrovaný dopravní terminál vymezuje veřejně prospěšnou stavbu 
integrovaného dopravního terminálu (prostor Varšavská – Tržnice – Horova jako centrum 
veškeré veřejné dopravy v Karlových Varech), která vychází z Architektonické studie 
Integrovaného dopravního terminálu Karlovy Vary (Studio Hangár, 09/2016). Dle této studie 
je součástí záměru zejména následující:

 Autobusový terminál.
 Vlakový terminál.
 Parking I (cca 440 parkovacích míst).
 Parking II (cca 104 parkovacích míst).
 Parkoviště u Tržnice (redukce současných 280 parkovacích míst na cca 62).

 Magistrát města Karlovy Vary
Úřad územního plánování a stavební 
úřad
U Spořitelny 2
361 20 Karlovy Vary

mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz


Stránka 2 z 3
Č. j.: 3243/ZZ/16

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz 

 Nové lávky přes Ohři (pro pěší a cykloturistiku).
 Rekonstrukce Chebského mostu (včetně jeho rozšíření).
 Prodloužení stávajících a realizace nových tras pro pěší a cykloturistiku.
 Přeložka Horovy ulice.
 Přeložka železniční tratě.
 Navržení protipovodňových opatření.
 Nové řešení křižovatek v zájmovém území, úpravy komunikací v bezprostředním 

okolí. 
 Kultivace pobřežního pásu zeleně (podél Ohře) k rekreačním a sportovním účelům.

Vzhledem k výše uvedenému lze konstatovat, že návrh, tak jak je předložen, nevylučuje 
realizaci záměrů uvedených v příloze č. 1 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí 
(bod 1.4, 9.1, 9.2, 10.6 kategorie II přílohy č. 1 zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí).
Ve vyhodnocení vlivů záměru územního plánu je nutné se zaměřit zejména na vyhodnocení 
vlivů na hlukovou situaci, ovlivnění imisní situace v dané lokalitě, a zejména na rozsah vlivů 
koncepce vzhledem k zasaženému území a populaci a opatření k prevenci, vyloučení, snížení, 
popř. kompenzaci nepříznivých vlivů, dále též případných vlivů na rostliny a živočichy, 
ekosystémy, půdu, krajinu, vodu a přírodní zdroje. Vyhodnocení vlivů na životní prostředí je 
třeba zpracovat osobou oprávněnou dle § 19 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, 
a to přiměřeně v rozsahu přílohy stavebního zákona a přílohy č. 5 vyhl. č. 500/2006 Sb., 
o územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence 
územně plánovací činnosti. Vyhodnocení vlivů na životní prostředí jako součást vyhodnocení 
vlivů na udržitelný rozvoj území musí být součástí návrhu územně plánovací dokumentace. 
Vzhledem ke skutečnosti, že příslušný orgán ochrany přírody ve svém stanovisku vyloučil 
významný vliv na evropsky významné lokality či ptačí oblasti, není posouzení vlivu na 
evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti požadováno.

Zákon č. 59/2006 Sb., o prevenci závažných havárií (Mgr. Krýzlová/295)
Bez připomínek.

Ochrana les. půd. fondu a stát. správa les. hospodářství (Ing. Lupínek/296)
Z předloženého oznámení o projednání zadání změny územního plánu města Karlovy Vary 
„č. 1/2016 – k.ú. Karlovy Vary – Integrovaný dopravní terminál“ nevyplývají žádná dotčení 
pozemku určených k plnění lesa (PUPFL) ve smyslu ustanovení § 48a odst. 2 písm. a) zákona 
č. 289/1995 Sb. o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (dokumentace neumisťuje 
rekreační ani sportovní stavby na PUPFL). Bez připomínek.

Ochrana zemědělského půdního fondu (Ing. et Ing. Benešová /204)
Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ( dále jen „krajský 
úřad) obdržel dne 1. 1. 2016 „ Oznámení o projednávání zadání změny ÚP města Karlovy 
Vary ozn. č. 1/2016 – k. ú. Karlovy vary – Integrovaný dopravní terminál“. Jako orgán 
ochrany zemědělského půdního fondu (dále jen „ZPF) podle §13 zákona č.334/1992Sb., 
o ochraně ZPF (dále jen „ zákon o ochraně ZPF), ve znění pozdějších předpisů, návrh zadání 
posoudil a sděluje následující.
Posouzení návrhu vycházelo z dokumentu Změna č. 1/2016 k. ú. Karlovy Vary – Integrovaný 
dopravní terminál (říjen 2016). V části 1.7 Požadavky vyplývající ze zvláštních předpisů, 
konkrétně v části 1.7.6 Ochrany ZPF je uvedeno, že ZPF nebude uvedenou změnou dotčen. 
Změna č. 1/2016 tedy není předmětem posouzení z hlediska ochrany ZPF.

mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz


Stránka 3 z 3
Č. j.: 3243/ZZ/16

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz 

Odpadové hospodářství (Ing. Vinopalová/285)
Dle ust. § 79 odst. (1) písm. k) zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých 
dalších zákonů v platném znění, uplatňuje stanovisko k územním a regulačním plánům obecní 
úřad s rozšířenou působností, v tomto případě Magistrát města Karlovy Vary, odbor životního 
prostředí.

Ochrana ovzduší (Mgr. Zemanová/297)
Bez připomínek.

Vodní hospodářství (Ing. Smolík/293)
K zadání změny ÚP Karlovy Vary nemáme z hlediska vodního hospodářství zásadních 
připomínek. Upozorňujeme pouze na stanovené záplavové území vodního toku Ohře, jehož 
hranice přibližně kopíruje severní svah náspu železniční trati na pozemku p. č. 2400/1 
v k. ú. Karlovy Vary, a které tak jakožto jeden z limitů územního plánování může potenciálně 
představovat pro předmětný záměr jisté omezení.  

OTISK RAZÍTKA

ELEKTRONICKY PODEPSÁNO

v.z. Ing. Jiří Raška

Ing. Regina Martincová
vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství

mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz

		2016-11-08T14:18:52+0100
	Ing. Jiří Raška




